
Bezpečnost 2019 - žádosti schválené Výborem SFDI dne 30. dubna 2019

960 906 770,03      607 429 995,75      514 022 849,00      

Žadatel Název akce Kraj Celkové náklady
Celkové uznatelné 

náklady
Limitní příspěvek

Limitní 
příspěvek

(Kč) (Kč) (Kč) (v %)

Město Beroun Stavební úpravy pro vedení chodců v ulici Plzeňská (úsek Koněpruská – od Lidl) STC 6 910 086,00                       2 083 869,60    1 771 289,00           85,00

Město Bílovec Bílovec bez bariér II. - Rekonstrukce pěších komunikací na ul. Čs. armády MRS 10 627 863,00                    4 775 461,09    4 059 141,00           85,00

Město Brandýs nad Labem - 
Stará Boleslav

II/610 Brandýs nad Labem, Rekonstrukce křižovatky Pražská - Průmyslová a 
části komunikace v ul. Pražská, SO 107 – Chodníky, SO 108 – Vjezdy

STC 9 666 173,00                       6 524 851,59    5 546 123,00           85,00

Obec Březí Březí – zvýšení bezpečnosti chodců - část 3,4,5,6 JHM 15 173 639,00                  15 122 429,21    12 854 064,00        85,00
Obec Bukovka Dopravní ostrůvek na silnici I/36, Obec Bukovka PBC 7 486 614,00                       6 287 059,63    5 344 000,00           85,00
Město Bystřice nad 
Pernštejnem

Chodník Lesoňovice VYS 6 366 310,00                       5 427 121,31    4 613 053,00           85,00

Město Bystřice nad 
Pernštejnem

Chodník ulice Vírská - Pod Horou Bystřice n. P. VYS 7 576 008,00                       6 011 471,47    5 109 750,00           85,00

Obec Cítov Rekonstrukce (stavební úpravy) chodníku v obci Cítov podél levé strany STC 3 098 136,34                       2 357 057,95    2 003 499,00           85,00
Město Cvikov Zvýšení bezpečnosti dopravy – zálivy autobusových zastávek, Lindava LBR 13 590 675,00                  10 836 767,87    9 211 252,00           85,00
Obec Černá Obec Černá, Chodník podél III/34826 – část 4 VYS 6 595 562,00                       6 084 943,37    5 172 201,00           85,00
Obec Černá u Bohdanče Rekonstrukce silnice III/32225 Černá u Bohdanče - chodník PBC 7 242 656,76                       5 800 742,24    4 930 630,00           85,00
Obec Červený Újezd Výstavba chodníků k.ú. Červený Újezd STC 7 484 688,00                       7 334 421,41    6 234 258,00           85,00
Město Česká Skalice Informativní měřiče rychlosti, Česká Skalice KHR 825 220,00                             825 220,00    701 437,00              85,00
Město Český Brod Stavební úpravy přechodu pro chodce, ul. Jana Kouly, Český Brod STC 1 882 764,42                       1 080 010,05    918 000,00              85,00
Obec Český Rudolec Český Rudolec – revitalizace bezbariérových chodníků - východní část JHC 6 461 602,00                          876 534,02    745 053,00              85,00
Obec Český Rudolec Český Rudolec – revitalizace bezbariérových chodníků - západní část JHC 6 461 602,00                       1 355 870,47    1 152 489,00           85,00
Statutární město Děčín Chodníky a veřejné osvětlení podél silnice I/13 - II. etapa UST 20 947 406,00                    8 707 882,84    7 401 700,00           85,00
Obec Dětkovice Chodníky kolem průtahu silnice II/428 v Dětkovicích JHM 3 550 806,00                       2 767 345,34    2 352 243,00           85,00
Město Dobříš II/114, II/119 a III/10226 Dobříš – průtah, rekonstrukce silnic – II - etapa STC 48 123 572,15                    7 585 546,64    6 447 714,00           85,00
Obec Dobřív Silnice III/11727 - průtah Dobřív PLZ 2 876 081,54                       1 499 047,32    1 274 190,00           85,00
Obec Dolní Ředice Zvýšení bezpečnosti - I. etapa Dolní Ředice PBC 7 309 587,00                       7 148 340,63    6 076 089,00           85,00
Městys Doubravice nad Chodníky podél hřbitova - Doubravice nad Svitavou JHM 1 138 755,00                       1 112 971,11    946 025,00              85,00
Obec Halenkov Novostavba chodníku v obci Halenkov ZLN 9 054 482,00                       5 363 718,62    4 559 160,00           85,00

Obec Herálec
Obec Herálec, novostavba chodníku a opěrné zdi kolem silnice II/350; Obec 
Herálec, přechody pro chodce.

VYS 6 068 836,00                       4 495 557,41    3 821 223,00           85,00

Město Hluboká nad Vltavou Chodníky v křižovatce Poněšická - Dobřejovická, Hluboká nad Vltavou JHC 1 910 328,73                          886 870,26    753 839,00              85,00
Město Hranice Bezpečnostní prvky I/35 Teplice nad Bečvou OLM 2 057 781,74                       1 901 208,90    1 616 027,00           85,00
Obec Hraničné Petrovice Výstavba chodníku podél silnice II/444 v obci Hraničné Petrovice - větev II OLM 2 282 141,00                       1 157 383,79    983 776,00              85,00
Město Hrob Chodník Křižanov - Město Hrob UST 3 848 944,35                       3 317 097,49    2 819 532,00           85,00
Městys Hustopeče nad Bečvou Výstavba chodníku podél silnice III/03559 v Porubě nad Bečvou OLM 6 118 205,00                       3 871 085,07    3 290 422,00           85,00
Obec Chotěbuz Chodník podél silnice III/4686 Chotěbuz - centrum MRS 8 123 211,00                       4 513 418,77    3 309 635,00           85,00
Obec Chrást II/233 Rekonstrukce silnice - průtah Chrást PLZ 17 960 983,00                    2 822 826,65    2 399 402,00           85,00
Obec Chrášťany Chrášťany,chodník podél sil.III/10614 STC 3 092 446,00                       2 295 408,87    1 951 097,00           85,00

Město Jablonné nad Orlicí Jablonné nad Orlicí - Nádražní ulice - zvýšení podílu udržitelných forem dopravy PBC 23 797 118,00                    5 606 176,19    4 765 249,00           85,00

Obec Kamenec u Poličky Chodník v obci Kamenec u Poličky – II.etapa PBC 5 983 230,00                       3 732 535,62    3 172 655,00           85,00
Obec Kly I. Etapa - Zvýšení bezpečnosti dopravy zejména pro školáky STC 6 067 538,64                       4 901 235,90    2 893 186,00           85,00
Obec Komorní Lhotka Rekonstrukce a prodloužení chodníku u ZŠ MRS 4 682 269,40                       1 884 117,93    1 601 500,00           85,00
Město Kopidlno Revitalizace Hilmarova náměstí Kopidlno - chodník I KHR 10 931 601,00                    3 188 594,58    2 710 305,00           85,00
Město Kostelec nad Labem Chodníky Jiřice - Kostelec nad Labem, nádraží ČD - etapa II. STC 6 681 840,98                       3 954 598,46    3 361 408,00           85,00

Obec Kouty

,Zvýšení bezpečnosti chodců v obci Kouty", "Výstavba chodníku v ul. Netřebská, 
Kouty", "Rekonstrukce chodníků a vjezdů na p. č. 15/1, 254/1, 254/2, 255/1, 
266/1 v k. ú. Kouty ", "Stavební úpravy autobusové zastávky" a "Oprava stávající 
zastávky linkového autobusu" 

STC 8 044 987,50                       4 564 006,39    3 879 405,00           85,00

Obec Kozlany Kozlany - bezbariérové chodníky JHM 5 457 033,00                       3 332 223,05    2 832 389,00           85,00

Obec Krčmaň
Rekonstrukce chodníků v obci Krčmaň – pravá část ve směru Olomouc-Přerov, I. 
úsek

OLM 4 000 000,00                       3 180 208,84    2 703 177,00           85,00

Obec Kunětice Kunětice, Výstavba chodníku vpravo PBC 2 059 361,00                       1 586 884,00    1 348 000,00           85,00
Město Kutná Hora Kutná Hora, Masarykova ulice - rekonstrukce chodníků STC 8 032 064,91                       7 660 779,50    6 511 662,00           85,00
Obec Lichnov Lichnov - chodník - úsek 2 MRS 5 675 477,16                       5 334 014,87    4 533 912,00           85,00
Obec Lichnov Lichnov - chodník - úsek 1 MRS 5 815 063,91                       4 985 282,34    4 237 489,00           85,00
Město Lišov Výstavba chodníku ul. tř. 5. května v úseku ul. Miletínská – Dolní, Lišov JHC 4 662 730,00                       2 408 934,06    2 047 593,00           85,00
Obec Litohoř Úprava návsi podél silnice I/38, Litohoř VYS 11 964 602,00                  10 572 090,57    8 986 276,00           85,00
Město Litoměřice Litoměřice, Českolipská - přechod pro chodce UST 4 335 301,55                       3 848 268,25    3 089 000,00           85,00
Obec Loděnice Chodníky v průtahu obcí 2. a 3. etapa Loděnice okr. Brno - venkov JHM 6 493 062,00                       5 850 267,19    4 972 727,00           85,00
Obec Loděnice Rekonstrukce chodníků v obci Loděnice SO102 Žižkova, SO105 Pražská 2 STC 3 534 422,91                       2 942 394,10    2 501 034,00           85,00
Obec Lomnice Smíšená stezka a chodníky - Etapa II. MRS 7 348 446,00                       5 818 505,10    4 945 729,00           85,00
Město Louny Louny - Chodníky podél silnice II/246 - Etapa II. UST 6 535 638,00                       3 565 383,37    3 030 000,00           85,00
Obec Lužná Chodník pro pěší v obci Lužná ZLN 7 376 775,00                       4 638 500,13    3 942 725,00           85,00
Město Lysá nad Labem Rekonstrukce a stavba nových chodníků v ulici Stržiště STC 5 518 902,00                       3 492 500,98    2 968 625,00           85,00
Město Mělník Chodník Kly - Mělník, k.ú. Mělník STC 5 920 084,65                       4 613 532,47    3 921 502,00           85,00

Městys Měřín
Městys Měřín, místní část Pustina -chodník podél silnice III/3491, úprava 
zastávky HD na silnici II/602

VYS 3 403 106,00                       2 670 065,37    2 269 555,00           85,00

Město Milevsko Stavební úpravy chodníku a přechodů v ulici Nádražní a Sažinova - Milevsko JHC 12 445 052,00                  10 851 866,98    9 224 086,00           85,00

Městys Mladé Buky Mladé Buky přechod pro pěší přes I/14 KHR 1 550 535,13                       1 358 341,56    1 154 590,00           85,00

Město Mnichovice
Bezpečné a bezbariérové chodníky v Mnichovicích - chodník pro pěší 
Ondřejovská

STC 26 367 440,00                  19 183 871,62    16 306 290,00        85,00

Stránka 1 z 2



Žadatel Název akce Kraj Celkové náklady
Celkové uznatelné 

náklady
Limitní příspěvek

Limitní 
příspěvek

(Kč) (Kč) (Kč) (v %)

Obec Močovice Močovice - chodníky podél sil. II/337 STC 1 350 893,23                       1 233 182,45    1 048 205,00           85,00
Obec Mosty u Jablunkova Zřízení chodníku podél silnice III/01179 MRS 4 589 453,00                       4 100 741,51    3 485 630,00           85,00
Obec Mosty u Jablunkova Pěší stezka - lokalita Šance II. etapa MRS 5 643 939,00                       5 317 070,81    4 519 510,00           85,00
Obec Neumětely Rekonstrukce chodníků Neumětely STC 7 949 633,00                       6 159 346,04    5 235 444,00           85,00
Obec Nová Ves nad Popelkou Nová Ves nad Popelkou - chodník podél silnice II/284 LBR 31 579 563,17                  19 252 052,98    16 364 245,00        85,00
Obec Nýdek Výstavba bezbariérového chodníku podél silnice III/01146 v obci Nýdek MRS 15 383 099,75                  11 477 064,64    9 755 504,00           85,00
Město Odolena Voda Odolena Voda - doplnění chodníku v ul. Vodolská STC 3 980 035,00                       1 795 819,61    1 526 446,00           85,00
Obec Oldřichov v Hájích Oldřichov v Hájích - humanizace průtahu - chodníky (I. etapa) LBR 27 079 779,88                  21 511 760,46    18 284 996,00        85,00
Obec Opatovice nad Labem Chodník ulice Hradecká, Opatovice nad Labem I. etapa PBC 4 210 810,00                       2 935 031,33    2 494 776,00           85,00
Obec Opatovice nad Labem Chodník ulice Hradecká, Opatovice nad Labem II. etapa PBC 3 587 000,00                       2 777 490,59    2 360 866,00           85,00

Město Opočno Chodník na ul. Na Olivě – sil. II/304, Opočno KHR 5 072 466,00                       4 673 711,71    3 972 000,00           85,00

Obec Ostřetín Ostřetín rekonstrukce chodníku podél silnice III/30511 PBC 8 984 526,00                       7 478 232,17    6 356 497,00           85,00
Obec Panoší Újezd Výstavba chodníku podél silnice II/233 v obci Panoší Újezd STC 940 204,00                             879 036,08    747 180,00              85,00
Obec Pavlov Chodníky Pavlov II. etapa VYS 4 691 783,00                       3 400 041,27    2 890 035,00           85,00

Obec Petřvald
Vybudování bezbariérového chodníku a autobusového zálivu se zastávkou na 
silnici III/4806 u ZŠ v Petřvaldu

MRS 3 316 174,00                       2 420 260,97    2 057 221,00           85,00

Město Plumlov Plumlov - zvýšení bezpečnosti pěší dopravy - větev C OLM 4 928 879,00                       4 762 622,23    4 048 228,00           85,00
Obec Podmoky Chodník při silnici II/324 Podmoky STC 10 151 057,00                    5 036 123,22    4 280 704,00           85,00

Město Polička
Stavební úpravy části chodníků u silnice I/34, ul. Čsl. armády a nábřeží Svobody 
v Poličce

PBC 2 508 280,37                       2 437 286,35    2 071 693,00           85,00

Obec Pomezí Úprava prostranství před obecním úřadem v Pomezí PBC 13 528 022,26                    6 091 723,24    5 131 109,00           85,00

Obec Potštejn
Bezpečnostní opatření při silnici I/14 v obci Potštejn, místo pro přecházení, 
křižovatka U Splavu a chodník na konec obce severně

KHR 1 428 122,74                          974 285,09    828 142,00              85,00

Obec Potštejn
"Bezpečnostní opatření při silnici I/14 v obci Potštejn, chodník a místo pro 
přecházení, lokalita u zdravotního střediska"

KHR 1 077 693,04                          662 316,07    562 968,00              85,00

Obec Předměřice nad Jizerou Chodník podél II/610, II.etapa - Předměřice nad Jizerou STC 7 406 704,00                       4 214 195,84    3 582 066,00           85,00
Obec Přemyslovice Výstavba III. etapy chodníků podél II/366 v Přemyslovicích - větev A.1 OLM 1 416 039,00                       1 040 312,45    884 265,00              85,00
Obec Příšovice Zvýšení bezpečnosti dopravy - silnice II/ 610, chodník Příšovice - Svijany LBR 1 516 588,90                          923 915,65    785 328,00              85,00
Obec Rohovládova Bělá Stavební úpravy chodníků a přechodů podél I/36 v Rohovládově Bělé PBC 14 483 295,00                  13 824 030,30    11 750 425,00        85,00
Obec Rouchovany Rekonstrukce chodníku Rouchovany jižní trasa - úsek B1 a B2 VYS 1 078 263,00                          658 716,74    559 909,00              85,00
Město Rožmitál pod Chodník podél silnice II/191 ve Voltuši STC 2 381 855,00                       2 032 939,51    1 727 998,00           85,00
Obec Rybí Chodník Rybí - Dolní MRS 3 962 701,00                       2 793 716,23    2 374 658,00           85,00
Obec Řečany nad Labem Řečany nad Labem – ul. 1. máje, Výstavba chodníku PBC 2 214 126,00                       1 450 959,98    1 233 315,00           85,00
Obec Sazomín Obec Sazomín – Stavební úpravy chodníku podél silnnice I/37 VYS 1 644 949,00                       1 491 719,94    1 267 961,00           85,00
Obec Skuhrov nad Bělou Skuhrov bez bariér – Chodníky KHR 14 809 768,00                  10 739 210,63    9 128 329,00           85,00
Obec Slavkov Rekonstrukce chodníkových ploch na ul. Olomoucké ve Slavkově u Opavy MRS 8 916 399,00                       7 134 273,83    6 064 132,00           85,00
Obec Sokoleč Výstavba chodníků v k. ú. Sokoleč STC 12 581 149,00                  12 216 536,53    10 384 056,00        85,00

Obec Staré Heřminovy
Výstavba chodníku podél komunikace č. II/442 v obci Staré Heřminovy – 
Lokalita I

MRS 5 583 032,00                       3 206 295,84    2 725 351,00           85,00

Obec Staré Sedlo Staré Sedlo - chodníky v Sokolovské ulici KVA 17 836 906,00                  17 072 621,54    14 511 728,00        85,00

Obec Starý Kolín
III/3275 Starý Kolín + Stavební úpravy chodníků u III/3275. výstavba osvětlení ve 
Starém Kolíně

STC 43 765 237,00                  12 408 347,39    10 547 095,00        85,00

Obec Strachotín Strachotín - ul. Osvobození, chodník JHM 2 840 628,00                       1 943 118,24    1 445 867,00           85,00

Obec Stratov Chodníky v obci Stratov STC 10 960 060,00                    5 237 504,74    4 451 879,00           85,00
Město Strážnice Rekonstrukce a výstavba chodníků, Strážnice - ul. Rybářská JHM 1 130 468,49                          424 882,23    361 149,00              85,00
Obec Střítež nad Bečvou Stezka pro chodce a cyklisty v obci Střítež nad Bečvou - bezpečnost ZLN 7 645 603,00                       4 466 902,05    3 796 866,00           85,00
Obec Studenec Studenec – Chodník podél sil. II/293, u křižovatky III/2934 LBR 2 617 246,00                       1 670 808,66    1 420 187,00           85,00
Město Studénka Novostavba chodníkového tělesa na ul. Butovická II. etapa MRS 17 304 933,30                    6 020 856,25    5 117 727,00           85,00
Obec Světí Chodníky Světí – II. etapa KHR 8 634 301,96                       2 930 189,34    2 490 660,00           85,00
Obec Světnov Chodník podél vozovky silnice II/350 v obci Světnov VYS 1 256 610,00                       1 195 119,01    1 015 851,00           85,00
Obec Šebetov Stavební úpravy hlavní křižovatky v Šebetově JHM 6 412 972,32                       3 402 776,05    2 836 168,00           85,00
Obec Šimonovice Stezka pro pěší podél silnice III/27810, obec Šimonovice LBR 4 743 775,00                       2 809 313,62    2 387 916,00           85,00
Město Šternberk Chodník včetně přechodů podél II/444 ve Šternberku OLM 10 581 995,00                    7 858 917,66    6 680 080,00           85,00
Obec Šumná Šumná - bezbariérové chodníky I. etapa JHM 5 183 956,00                       4 516 641,33    3 839 145,00           85,00
Obec Tehov Výstavba chodníků v ulici Panská - západ v obci Tehov STC 12 009 418,00                    8 945 238,17    7 603 452,00           85,00
Město Třešť II/406 Dvorce - Telč,  Třešť, ul. Revoluční, chodníky VYS 8 682 249,00                       6 833 994,42    5 808 895,00           85,00
Obec Třtice Výstavba chodníků podél III/2372 ve Třtici STC 7 719 967,00                       5 234 000,22    4 448 900,00           85,00
Obec Václavovice Chodník podél silnice III/4701, úsek Šenov - Kozlovec MRS 6 465 941,00                       5 103 528,96    4 337 999,00           85,00
Město Valašské Klobouky Do školy? Bezpečně a rychle ZLN 14 475 902,00                  10 643 423,10    9 046 909,00           85,00
Obec Veliny Autobusové zastávky v průtahu obcí Veliny I/36 PBC 2 395 205,00                       1 796 684,50    1 527 181,00           85,00
Město Veselí nad Lužnicí Rekonstrukce chodníků, zastávky a přechodu pro chodce v ulici Podhájek JHC 5 627 814,64                       4 773 810,88    4 057 739,00           85,00
Obec Vlastibořice Dopravně-bezpečnostní opatření v obci Vlastibořice 2019 LBR 4 810 662,57                       2 445 758,52    2 078 894,00           85,00
Obec Vlkoš Vlkoš - chodník podél sil. I/54 - osvětlení přechodů JHM 552 568,00                             376 425,17    319 961,00              85,00
Obec Volfartice Volfartice - autobusové zastávky (Nová Ves, Bytovky) LBR 3 419 092,81                       2 572 966,66    2 187 021,00           85,00
Obec Vrhaveč Neznašovy - Chodník u silnice I/27 PLZ 3 201 775,83                       2 770 353,80    2 354 800,00           85,00
Obec Vysočany Novostavba chodníku ve Vysočanech - SO 101 JHM 1 437 122,00                       1 365 060,15    1 160 301,00           85,00
Obec Zašová Zašová – chodníky u silnice III/01876 – I. etapa – 1. část ZLN 11 589 853,00                  10 449 200,99    8 881 820,00           85,00
Město Zliv Stavební úpravy chodníků u sil.III/12228 a III/12229, Zliv – Stavební část II. JHC 669 531,00                             668 959,31    568 615,00              85,00
Město Zliv Stavební úpravy chodníků u sil.III/12228 a III/12229, Zliv – Stavební část I. JHC 426 010,00                             421 630,16    358 385,00              85,00

Obec Zvole Obec Zvole, místní část Branišov - novostavba chodníku podél silnice II/385 VYS 1 697 929,00                       1 572 040,18    1 336 234,00           85,00

Město Žacléř Žacléř - chodníky a opěrné zdi KHR 10 070 479,00                    1 837 521,98    1 561 893,00           85,00
Město Žatec Rekonstrukce chodníků v ul. Pražská, Žatec UST 10 602 669,00                    6 315 842,74    5 368 466,00           85,00
Obec Želešice II/152 Želešice průtah JHM 2 654 971,00                       2 599 704,25    2 209 748,00           85,00
Obec Ženklava Chodníkové těleso Ženklava podél silnice II/480 MRS 4 909 787,00                       3 689 110,78    3 135 744,00           85,00

Stránka 2 z 2


